
OBSAH

16 Otrávil Alexandra 
Velikého jed z řeky 
Styx?
Věda odhaluje tem nou m inulost

24 I rostliny mají paměť
Pom áhají jim  nervy

38 Tesáky, chobot nebo 
žihadlo jako součást 
vojenské výstroje
Obávané arm ády živých tanků

50 Nebezpečná řepka 
uprchla při transportu!
M utan ti se kříží navzájem

100 Řasa se dohodla
s imunitním systémem 
mloka
Co na to  im un itn í systém ?

103 Jak si vytisknout 
vepřo-knedlo*zelo
Tiskárna v ro li kuchaře

110 Potrava bohů může být 
lékem, afrodiziakem 
i drogou
Jak je  to vlastně s čokoládou?

114 Láska a přátelství jsou 
lék bez předpisu
Vzor js m e  našli и paviánů

119 Největší události 
viděné nejmenším 
teleskopem na světě
Nový im p lan tá t pro nevidomé

Dopisy 
Fotoaktualita 

14-15 Za zrcadlem 
26-31 Panorama 
32-33 Makrofoto 
44-48 FAQ 
106-108 Seriál 
109 Krok za krokem

10 Riskantní mise 
к  mimozemšťanům 
povedou roboti!
Čekají na ně nebezpeční 
kolonizátoři?

34 Na mořském dně 
najdete Alpy 
i vodopády!
Pod ledem zuří sopečný žár

96 Tunel Gotthard otevírá novou bránu do Středomoří
Bude nová cesta bezpečná?

42 Zbrusu nová perla 
města na Temži
Druhá nejvyšší v Evropě

18 Namísto antidepresiv 
botanická zahrada?
Vyhoďte prášky a čichejte  
к  bylinám

22 Dinosauři inkubátor 
v horkých pramenech
Kdo zanechal ob ří vejce?

STALE RUBRI
Americká agentura 
DARPA vyvíjí speciální 
zařízení, které by mozky 
vojáků zbavovalo únavy 
či napomáhalo hojení úrazů hlavy. Drobné 
zařízení, umístěné ve vojákově helmě, vy
sílá krátké ultrazvukové impulzy. Ty doká
žou podněcovat i  oblasti mozku, které se 
nacházejí pod mozkovou kůrou.

117
_  120-121 
'•>' 125-127 

125-126 
130-131 
134-135 
136-137 
138

Kvíz 21. STOLE! 
Vědecká tabu 
Technické hity 
Slevové kupony 
Předplatní 
Mozkovn
Revue 21. STOLETÍ 
Příště ;i přečtete

6 I 2 1 .  STO LETÍ I prosinec 2010


